
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도시개발허가과

부서: 도시개발허가과
정책: 도시계획
단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

도시개발허가과 12,444,737 8,729,972 3,714,765

국 1,444,700 1,379,500 65,200

균 495,000 495,000 0

도 300,370 278,530 21,840

군 8,154,667 6,576,942 1,577,725

대 2,050,000 0 2,050,000

도시계획 5,353,760 5,303,760 50,000

도시계획도로 관리 4,581,000 4,531,000 50,000

도시계획도로 유지관리 1,700,000 1,650,000 50,000

401 시설비및부대비 1,450,000 1,150,000 300,000

01 시설비 1,450,000 1,150,000 300,000

○합천읍 시가지 주변 정비사업
800,000 500,000 300,000

403 자치단체등자본이전 250,000 500,000 △250,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 250,000 500,000 △250,000

○2024년 가공배전선로 지중화사업
250,000 500,000 △250,000

주거환경 개선 3,594,360 456,760 3,137,600

국 42,000 2,000 40,000

도 21,840 37,560 △15,720

군 1,480,520 417,200 1,063,320

대 2,050,000 0 2,050,000

농촌 주거환경 개선 544,360 456,760 87,600

국 42,000 2,000 40,000

도 21,840 37,560 △15,720

군 480,520 417,200 63,320

공한지 정비사업 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○공한지 정비 150,000 100,000 50,000

더불어 나눔주택사업 0 15,000 △15,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 15,000 △15,000

○더불어 나눔주택사업 0 15,000 △15,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

빈집정비사업 16,800 43,200 △26,400

도 5,040 12,960 △7,920

군 11,760 30,240 △18,480

800,000,000원

250,000,000원

150,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시개발허가과
정책: 주거환경 개선
단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

402 민간자본이전 16,800 43,200 △26,400

도 5,040 12,960 △7,920

군 11,760 30,240 △18,480

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,800 43,200 △26,400

○빈집정비사업 16,800 43,200 △26,400

도 5,040 12,960 △7,920

군 11,760 30,240 △18,480

청년·신혼부부 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 1,000 △1,000

○청년·신혼부부 전세보증금 반환보증 보증
료 지원사업 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

농촌마을 유휴자원 조사사업 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 80,000 0 80,000

○농촌마을 유휴자원 조사사업
80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

공공임대주택 사업 3,050,000 0 3,050,000

군 1,000,000 0 1,000,000

대 2,050,000 0 2,050,000

청년공공임대주택 건립 사업(지방소멸대응기금사업) 3,050,000 0 3,050,000

군 1,000,000 0 1,000,000

대 2,050,000 0 2,050,000

401 시설비및부대비 3,050,000 0 3,050,000

군 1,000,000 0 1,000,000

대 2,050,000 0 2,050,000

01 시설비 3,050,000 0 3,050,000

○청년공공임대주택 건립사업
3,050,000 0 3,050,000

군 1,000,000 0 1,000,000

대 2,050,000 0 2,050,000

기초생활보장 1,771,000 1,720,600 50,400

16,800,000원

0원

80,000,000원

3,050,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시개발허가과
정책: 기초생활보장
단위: 주민최저주거지원 (단위:천원)

국 1,397,000 1,371,800 25,200

도 180,820 173,260 7,560

군 193,180 175,540 17,640

주민최저주거지원 1,771,000 1,720,600 50,400

국 1,397,000 1,371,800 25,200

도 180,820 173,260 7,560

군 193,180 175,540 17,640

청년월세 한시 특별 지원 사업 64,800 14,400 50,400

국 32,400 7,200 25,200

도 9,720 2,160 7,560

군 22,680 5,040 17,640

301 일반보전금 64,800 14,400 50,400

국 32,400 7,200 25,200

도 9,720 2,160 7,560

군 22,680 5,040 17,640

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 64,800 14,400 50,400

○청년월세 한시 특별 지원사업
64,800 14,400 50,400

국 32,400 7,200 25,200

도 9,720 2,160 7,560

군 22,680 5,040 17,640

도시개발 1,289,340 1,051,542 237,798

균 495,000 495,000 0

도 96,000 66,000 30,000

군 698,340 490,542 207,798

도시재생 1,016,440 878,642 137,798

균 495,000 495,000 0

도 66,000 66,000 0

군 455,440 317,642 137,798

도시재생 활성화 73,040 68,242 4,798

311 차입금이자상환 19,800 15,002 4,798

02 통화금융기관차입금이자상환 19,800 15,002 4,798

○주택도시기금 이자 상환
19,800 15,002 4,798

도시재생 거점시설 운영관리 17,000 12,000 5,000

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

○거점시설 보수 15,000 10,000 5,000

합천읍 도시재생사업 903,000 775,000 128,000

균 495,000 495,000 0

도 66,000 66,000 0

군 342,000 214,000 128,000

401 시설비및부대비 439,000 511,000 △72,000

64,800,000원

19,800,000원

15,000,000원
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부서: 도시개발허가과
정책: 도시개발
단위: 도시재생 (단위:천원)

균 387,352 450,882 △63,530

도 51,648 60,118 △8,470

01 시설비 439,000 511,000 △72,000

○합천읍 도시재생 HW사업
439,000 511,000 △72,000

균 387,352 450,882 △63,530

도 51,648 60,118 △8,470

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균 63,530 0 63,530

도 8,470 0 8,470

군 128,000 0 128,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○소통마을 집수리사업 200,000 0 200,000

균 63,530 0 63,530

도 8,470 0 8,470

군 128,000 0 128,000

도시디자인 및 경관조성 121,300 21,300 100,000

도 30,000 0 30,000

군 91,300 21,300 70,000

공공디자인 사업 121,300 21,300 100,000

도 30,000 0 30,000

군 91,300 21,300 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○CPTED 안심골목길 조성사업
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

재무활동(도시개발허가과) 248,967 10,000 238,967

보전지출 238,967 0 238,967

보조금반환금 238,967 0 238,967

802 반환금기타 238,967 0 238,967

01 국고보조금반환금 208,975 0 208,975

○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원 집
행잔액 반납 1,966 0 1,966

○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원 이
자 반납 5 0 5

○2023년 주거급여(국토부) 집행잔액 및 이자
반납 207,000 0 207,000

○2023년 장애인주택개조사업 이자 반납
4 0 4

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,992 0 29,992

439,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

1,965,480원

4,530원

207,000,000원

4,000원
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부서: 도시개발허가과
정책: 재무활동(도시개발허가과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○구도심 반딧불 골목길 조성사업 집행잔액
및 이자액 반납 1,135 0 1,135

○전세사기 저리대출 이자지원 집행잔액 반
납 1,200 0 1,200

○전세사기 저리대출 이자지원 이자 반납
3 0 3

○빈집정비사업 집행잔액 반납
717 0 717

○빈집정비사업 이자 반납 42 0 42

○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원 집
행잔액 반납 590 0 590

○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원 이
자 반납 2 0 2

○경상남도 전세보증금 반환보증 보증료 집
행잔액 반납 300 0 300

○경상남도 전세보증금 반환보증 보증료 이
자 반납 1 0 1

○2023년 주거급여(국토부) 집행잔액 및 이자
반납 26,000 0 26,000

○2023년 장애인주택개조사업 이자 반납
2 0 2

1,134,760원

1,200,000원

2,300원

717,000원

41,400원

589,650원

1,360원

300,000원

300원

26,000,000원

1,200원


